Anno MCDLVIII. Christiernus monitis obtemperans avunculi, Adolphi, Comitum Holfatiæ, ac Lubecensium consilio, in colloquium Stocholmiæ, XXIV. Junii, cum Polonis & Prutenis obeundum, consentit, Jacobumque Scotorum regem hortatur, ad numerandam ex Manerensium & Sudorensium insulis pensionem, XXV. annis non solutam; Et si quotannis CC. pendere teneretur nobulos, alias vigore contractus plurimo mulctandus esset argento, ac simul anathemati subjiciendus. Hanc vero litem Carolus, Gallorum rex, utrique confederatus, & rogatus à Christierno, suscepit componendam, partibus diem Parisiis invisendam assignans. Verum quòd interim Scoti, præfectum Islandiæ regium tempestate pulsus ad littus Orchadensium spoliassent, & captivassent, conventui ponitur obstaculum, injuriamque Christiernus arbitro conquestus, atque Pontifici, se bello in Scotum movendo accingit.

Prius tamen hac oblustrans Sueciam hyeme, Joannem filium triennem, ratione promissi, in coronatione nuper obtenti, curat passim ab Ordinibus successorem sibi nominandum, prout etiam in Norvegia; sed in Dania, quo natus anno, designatum. Mense autem Junio, Christiernum Stocholmiæ, Polonorum & Gedanensium legati convenientes, queruntur sine legitima se impetitos bello à Scandianis præmonitione, atque Crucigeros hac volunt exclusos transactione, quos omninò Rex contenderet simul includendos. Hinc tantoperè incanduerunt animis utrinque, ut bellum sibi mutuò indixerint, & frementes remearint adversarii Dantiscum. Quos ternis infecuti navigiis optimatum aliqui Suecicorum, de nuò cum illis corrixantur; Interimque quidam Caroli fautores Viburgum Dano eripiunt, nuper ab illo subactum, quod difficulter admodum recuperavit. Sed XXVII. Julii, annuas Gedani inducias; novum Lubecæ

conventum, ad Maji Calendas futurum, & liberam utrobique negotiationem, paciscuntur.

Dum his porrò Legati Sueonum foris intenti, Christiernus domi Clero insignia donat privilegia, Stocholmiæ ipsâ corporis Dominici festivitate, illum sub protectionem susceptum specialem, à quibuslibet plebeiorum liberans oneribus, ut etiam in domibus Ecclesiasticorum urbanis habitantes, nec mercaturam exercentes. Deinde concedit Clero facultatem emendi necessaria suæ familiæ, ac vendendi, citra vectigalium dependentiam; multas de propriis servitoribus, & colonis obvenientes, levandi; atque Episcopis, sua in diœcesibus judicia, pro consuetudine prisca, sine impedimentis, celebrandi permittens, & tribus marcis agricolâ illic non præsentem multans, quique Scultetus à præfule vel officiali esset nominatus, officium recusaret.